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Znaki przemijania  

W pierwszej części Adwentu (do 16 grudnia) w centrum uwagi 

jest powtórne przyjście Pana oraz wydarzenia, które mają je po-

przedzić. Są to wielkie znaki przemijania całej stworzonej rzeczy-

wistości. Ich opis wywołuje zrozumiały niepokój. Jezus zapowiada, 

że będą budziły wręcz trwogę wśród tych, którzy będą je widzieć: 

„Ludzie mdleć będą ze strachu w oczekiwaniu tego, co ma nadejść 

na ziemię”. Powtórne przyjście Syna Człowieczego nastąpi z wielką 

mocą. To, co u jednych będzie powodowało strach, dla wierzących 

stanie się spełnieniem ich nadziei. Jezus daje nam wskazówki: 

„wyprostujcie się i podnieście głowy”. Aby zachować nadzieję na 

ten czas, mamy być wolni od przesadnych trosk, a zwłaszcza od 

tego, co obciąża nas moralnie.  

 Panie Jezu, daj mi łaskę, abym był gotowy na dzień Twego 

przyjścia w chwale i abym pragnął spotkania z Tobą. Chcę być 

wolny, bym umiał rozpoznać ten moment. Amen. 

Czym jest Niepokalane Poczęcie? 

Godzina Łaski dla świata!  

Dekoracje świąteczne  

zespoł „Na drabinie”  

Ogłoszenia i intencje  

 

"... Ciało musi pomagać duszy 

czynić dobro, musi jej służyć. Du-

sza jest PANIĄ ciała ..."  

Myśli św. Jana Bosko  
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Czym jest Niepokalane Poczęcie? 

 Stoimy u progu Roku Jubileuszowego 2025.  

Jubileusz w Kościele wiąże się z udzielaniem odpu-

stów. Odpust z kolei to specjalna łaska polegająca na 

darowaniu kary za grzechy.   

Odpust – jak uczy Kościół – jest specjalna łaską.   

Grzech pierworodny jest złem innego typu. Winni jego 

jesteśmy wszyscy razem i każdy z osobna.  

Mimo tego, że Chrzest święty uwalnia nas od pierwo-

rodnej winy, każdy ponosi jej konsekwencje,  

a są to: wszystkie pokusy, których doświadczamy, 

wszystkie choroby i cierpienia, fakt, że może dotknąć nas zło wyrządzone przez innych czy wreszcie 

śmierć przeżywana boleśnie i w lęku.   

Maryja została obdarzona łaską szczególnego odpustu. 

Skąd wzięła się wiara w Niepokalane Poczęcie Maryi?  

         Łaska Niepokalanego Poczęcia, czyli szczególnego odpustu udzielonego przez Boga Maryi,  

dotyczy początków Jej ziemskiego życia. Nie jest w żaden sposób dostępna badawczo, należy do 

prawd wiary.  

Każda prawda wiary wypływa z jednego źródła – z Bożego Objawienia. Biblijne obrazy spotykamy  

w Godzinkach o Niepokalanym Poczęciu Maryi, które wyrosły z głębokiej wiary Bożego Ludu.  

W Ewangelii natomiast Anioł Gabriel w momencie Zwiastowania zwraca się do Maryi tytułem zapi-

sanym przez św. Łukasza, nazwał Maryję „specjalnie obdarowaną”. Była Ona taką jeszcze zanim 

zgodziła się zostać Matką Zbawiciela. Cała Historia Zbawienia była dziełem zasług Jezusa Chrystu-

sa Zbawiciela, na długo przed tym, zanim się narodził.  

                               Jak dalej potoczyła się historia Niepokalanego Poczęcia Maryi?  

      Łacińskie tłumaczenie Biblii nazwało Maryję Gratia Plena, czyli „pełną łaski”. Już wtedy wszy-

scy odczuwali, że w Jej sercu wypełnionym przez Boga nie było żadnego miejsca na żadne, nawet 

najmniejsze zło.   

Papież bł. Pius IX, ogłosił bullę Inefabilis Deus, w której stwierdził, że prawda wiary o Niepokala-

nym Poczęciu Maryi objawiona przez Boga jest obecna w wierze całego Ludu Bożego, a więc jest 

dogmatem wiary, który należy przyjąć. Niedługo potem Maryja objawiła się w Lourdes małej wów-

czas św. Bernadecie i przedstawiła się : „Ja jestem Niepokalane Poczęcie”. Niepokalane Poczęcie 

Maryi było więc nie tylko wydarzeniem historycznym, ale stało się całą istotą Jej serca. Ona cała by-

ła i żyła Niepokalanym Poczęciem.     

     Wierni mogą zwracać się do Maryi wieloma Jej imionami – mamy ich całą Litanię Loretańską.  

Wiemy jednak z różnych objawień, że Maryja szczególnie ceni sobie ten właśnie tytuł  

i wezwana tym Imieniem, gotowa jest wypraszać wiernym szczególnie bogate łaski od Boga.  

  Str. 2                Wśród nas  
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Godzina Łaski dla świata!  

Godzina łaski obchodzona jest w południe, w środku naszych codziennych zajęć, aby Bóg ze swoimi łaskami 

Godzina łaski – 8 grudnia każdego roku 

Datę 8 grudnia wybrano nieprzypadkowo – to dzień, który w tradycji katolickiej związany jest 

z Niepokalanym Poczęciem NMP, czyli momentem, w którym Ona sama otrzymała szczególną łaskę 

od Boga. Godzina łaski to czas, w którym Maryja obiecała szczególną przychylność Boga dla ludzkości. Jest 

to moment, w którym obecnie wierni z różnych części świata jednoczą się w modlitwie, wyrażają swą 

wdzięczność, proszą o potrzebne dla nich łaski w konkretnych sytuacjach życiowych, a także o nawrócenia 

bliskich. 

Godzina łaski dla świata  – co to oznacza? 

Maryja związała z tą godziną wielkie obietnice, ale także prośby;  

Obiecała m.in. ogrom łask dla duszy i ciała, masowe nawrócenia, przemianę serc zatwardziałych grzeszni-

ków, miłosierdzie dla tych, którzy trwają w modlitwie i dla ich bliskich, powierzanych Jej opiece 

w tej godzinie. Prosiła natomiast o to, by rozpowszechniano Godzinę łaski na całym świecie, by ludzie  

poznali jej znaczenie, by każdy, kto nie może udać się do Kościoła, modlił się w domu, w pracy, odłożył 

na tę godzinę wszelkie czynności, które go absorbują. 

 ————————————————————————————— 

Dekoracje świąteczne  

W tym roku wykonują:  

1) Fac Beata    6) Maruszczak Maria  

2) Pankiewicz Weronika   7)  Froń Urszula  

3) Mantojfel Jan    8)  Łysyganicz Małgorzata  

4) Krauze Janina    9)  Ostrowska Marcelina  

5) Oliwko Elzbieta  

  

——————————————————————————— 

 

Kapela Ukraińska 
 

Kapela "Na Drabinie" to ukraiński, a zarazem bieszczadzki 

lub jak kto woli bojkowski kwartet. Ukryty jest w nich  

obraz ukraińskiej mentalności i tęsknoty, ukazują nam piękno 

bieszczadzkich połonin i podkreślają odwieczny związek czło-

wieka z przyrodą.  

 

W sobotę 7 grudnia po Mszy św. w naszym kościele odbędzie 

się koncert kolęd w wykonaniu zespołu  

„Na drabinie” z dziećmi z Ukarainy. Po koncercie spotkanie  

i poczęstunek w Domu młodzieżowym z artystami.  

Serdecznie zapraszamy.   

  Str. 3                Wśród nas  
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1. Adwent rozpoczyna nowy rok liturgiczny. Dziś po Mszy św. o godz. 11.00 zmiana tajemnic różańcowych.   

2. W czasie adwentowego oczekiwania  w naszym kościele będą codziennie „Roraty” o godz. 17.00.  

zapraszamy wszystkich parafian, szczególnie dzieci z lampionami.   

3. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca: 

   - w czwartek po Mszy św. modlitwa o uświęcenie kapłanów oraz nowe powołania.  

   - w piątek od godz. 15.00 odwiedziny chorych. Od godz. 16. 30 okazja do spowiedzi świętej.  

      Po Mszy św. o godz. 17.00 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa.  

   - w sobotę nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca Maryi po Mszy św. o godz. 17.00.  

4. W czwartek 5 grudnia przybędzie do nas św. Mikołaj.   

5. W przyszłą niedzielę, 8 grudnia, uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Dzieci 

pierwszokomunijne na Mszy św. o godz. 11.00 - otrzymają poświęcone medaliki Niepokalanej. Od godz. 

12.00 do 13.00 - Godzina Łaski. Adoracja Najśw. Sakramentu.  

6. Opłatki dzisiaj poświęcone można nabyć w zakrystrii. Możemy także wesprzeć potrzebujących po-

przez zakup świec Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom. Ofiara za świece - 10 zł. Z tyłu na stoliku są  

kalendarze katolickie w cenie 5 zł.  i 8 zł. Ofiary proszę składać do skarbonki.  

7. Wszystkim ofiarodawcom, którzy wspierają naszą świątynię składamy podziękowanie. Na ogrzewanie 

obecnie zebraliśmy 1350 zł wpłaciło - 10 rodzin.  Kolejne ofiary składamy w kopercie.  

8. Rekolekcje Adwentowe w naszej wspólnocie w dniach 14 - 15 grudzień. Szczegóły w następnej gazetce.  

9. Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia życzymy doświadczenia bliskości Boga, obfitości Jego 

darów w codziennym życiu oraz opieki Matki Najświętszej.  

 

 Intencje Mszy Świętych 

 

1 grudzień  - niedziela    godz. 8.00    1) +  Andrzej Włodarz  2) Za parafian  

          godz. 11.00   1)  +  Edmund, + Kazimiera (k) Mikrut   2) + Stanisława(k)  Michniak  

 2 grudz.  - poniedz.       1)   + Stanisława(k)  Michniak       2) + Andrzej Włodarz   

 3 grudz.  - wtorek         1)   + Stanisława(k)  Michniak       2) + Andrzej Włodarz  

 4 grudz.  -  środa          1)    + Stanisława(k)  Michniak       2) + Andrzej Włodarz   

 5 grudz.  - czwartek     1)    + Stanisława(k)  Michniak       2) + Zdzisław Daganik        

 6 grudz.   - piątek         1)    + Stanisława(k)  Michniak       2) + Zdzisław Daganik         

 7 grudz.   - sobota         1)   + Stanisława(k)  Michniak        2) + Zdzisław Daganik        

 8 grudzień  - niedziela    godz. 8.00    1) O zdrowie i bł. Boże dla rodziny Kazimiery i Czesława Pisarskich 

        2) Za Parafian   

           godz. 11.00   + Bożena Wiercińska od Mirosławy Hermanowicz      

Ogłoszenia duszpasterskie - 1 grudnia  
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